
 

 

Technický list                              

Speciální čistič na nerez ocel a hliník  10 L  B7556 
 

Pozn. - Instrukce a informace obsažené v tomto Technickém listu jsou výsledkem našich zkoušek a zkušeností a jsou uvedeny v dobré víře. Protože různorodost materiálů a podkladů, 
počet jejich možných kombinací a způsobů aplikací je nesmírně vysoký, není možné obsáhnout jejich úplný popis. Je třeba dbát příslušných směrnic, předpisů, doporučení a 
bezpečnostních listů, pak za kvalitu našich produktů přebíráme plnou záruku. Zamýšlenou aplikaci doporučujeme předem vyzkoušet nebo konzultovat s naším Technickým poradcem. 
Aktualizací tohoto Technického listu ztrácí předchozí svoji platnost. 
 

BOHEMIAFLUX s.r.o.                      Váš prověřený dodavatel průmyslové chemie 
Smetanova 1130, 332 02  Starý Plzenec, tel.: 377 965 760-2, fax.: 377 965 421, www.bohemiaflux.cz, obchod@bohemiaflux.cz 

 

 

Speciální přípravek k odstranění nečistot z nerezových  

a hliníkových povrchů a součástek 
 

 

Vysoce účinný čistící přípravek k odstranění vodního kamene, silných úsad 

vápenatého nebo solného charakteru a oxidů. Rovněž čištěný povrch zbaví nečistot 

tukového, olejového, bílkovinného původu a sazí. Použitelný u ušlechtilých ocelí, 

hliníku a barevných kovů, ve výrobních podnicích, ve službách, v potravinářství, 

v autoservisech atd.  Jedná se o vodou ředitelný koncentrát. 
___________________________________________________________________________ 

 

Používá se zpravidla ředěný vodou 1:1 až 1:25, při odstraňování silných nečistot lze 

použít i neředěný. Přípravek aplikujte postřikem, ponorem, namočenou textilií, 

štětcem nebo kartáčem. Mechanické působení urychluje účinek zvláště při silném 

znečištění. Po aplikaci nechte přípravek krátce působit, následně povrch důkladně 

opláchněte vodou. U eloxovaného hliníku nejdříve proveďte na skrytém místě 

zkoušku snášenlivosti. Před aplikací na velké plochy rovněž nejdříve proveďte na 

skrytém místě test snášenlivosti s povrchem. V případě nežádoucí reakce přípravek 

více nařeďte. 
___________________________________________________________________________ 

 

Speciální čistič na nerez ocel a hliník je kyselý čistič s obsahem tenzidů určený 

hlavně k údržbě a čištění povrchů a součástí z ušlechtilé oceli, hliníku a barevných 

kovů od vodního kamene, vápenatých a solných úsad, sazí, tukových, olejových a 

bílkovinných nečistot. Neobsahuje organická rozpouštědla a je biologicky 

odbouratelný. 

 
 kyselý čistič (pH 2,5) s obsahem tenzidů 

 odstraňuje oxidy, vodní kámen, vápenaté a solné usazeniny, oleje, tuky,  

               saze a nečistoty bílkovinného charakteru aj. 

 nehořlavý  

 biologicky odbouratelný dle směrnic EU 

 použitelný na povrchy z ušlechtilé oceli, hliníku, mědi a mosazi 

 zanechává čistý, lesklý povrch  

 ředitelný vodou v poměru od 1:1 až 1:25 
___________________________________________________________________________ 

 

 určený k čištění povrchů z ušlechtilé oceli a hliníku v celé oblasti výroby, údržby    

             a servisu v mnoha odvětvích průmyslu 

 vhodný k čištění nečistot bílkovinného charakteru v potravinářství a ve službách,    

             při údržbě budov 

 využitelný k čištění hliníkových povrchů od nečistot a oxidů ve výrobě 

             a autoopravárenství atd. 

___________________________________________________________________________ 

 

Dbejte upozornění na obalu výrobku. Postupujte dle pokynů uvedených 

v bezpečnostních listech produktu. Před každým použitím ověřte snášenlivost. Změny 

vyhrazeny. 

Rozsah 

použití: 

 
 
 

 
Způsob 

aplikace: 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
Vlastnosti 

výrobku: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Použití: 

 

 

 

 

 

 
Bezpečnostní 

pokyny: 


